Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июля 2011 г. N 344

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ НАГРАДЫ КОЛЛЕГИИ АДМИНИСТРАЦИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - ПОЧЕТНОГО ЗНАКА

"СПОРТИВНАЯ ДОБЛЕСТЬ КУЗБАССА"

(в ред. постановлений Коллегии Администрации

Кемеровской области от 15.02.2013 N 54,

от 30.03.2015 N 72)

В соответствии с Законом Кемеровской области от 14.02.2005 N 32-ОЗ "О наградах", в целях морального и материального поощрения работников физической культуры, тренеров-преподавателей, выдающихся спортсменов и других граждан, внесших значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в Кемеровской области, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.02.2013 N 54)

1. Учредить награду Коллегии Администрации Кемеровской области - почетный знак "Спортивная доблесть Кузбасса".

2. Утвердить прилагаемое Положение о почетном знаке "Спортивная доблесть Кузбасса".

3. Признать утратившими силу постановления:

Администрации Кемеровской области от 16.10.2003 N 197 "Об учреждении награды Коллегии Администрации Кемеровской области - почетного знака "Спортивная доблесть Кузбасса";

Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.10.2009 N 394 "О внесении изменений в постановление Администрации Кемеровской области от 16.10.2003 197 "Об учреждении ведомственной награды Кемеровской области - почетного знака "Спортивная доблесть Кузбасса".

4. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов), департаменту информационных технологий Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области Е.А.Пахомову.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 15.02.2013 N 54)

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утверждено

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 26 июля 2011 г. N 344

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ЗНАКЕ "СПОРТИВНАЯ ДОБЛЕСТЬ КУЗБАССА"

(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 30.03.2015 N 72)

1. Почетный знак "Спортивная доблесть Кузбасса" (далее - почетный знак) является наградой Коллегии Администрации Кемеровской области. Почетным знаком награждаются лица, имеющие большие заслуги в физкультурно-оздоровительной работе, внесшие большой вклад в развитие физической культуры и спорта, за активную многолетнюю организационно-методическую работу по развитию массовой культуры и спорта, имеющие звания "Заслуженный работник физической культуры и спорта", "Отличник физической культуры и спорта", заслуженные тренеры СССР, РСФСР, России, заслуженные мастера спорта, спортсмены-победители, призеры и участники Олимпийских игр, победители чемпионатов, Кубков мира и Европы, чемпионы взрослых официальных чемпионатов России.

2. Ходатайство о награждении почетным знаком вносится на рассмотрение Губернатору Кемеровской области.

С ходатайством вправе обращаться:

главы муниципальных образований;

руководители муниципальных органов управления в сфере физической культуры и спорта;

руководители общественных организаций в области физической культуры и спорта;

Губернатор Кемеровской области вправе лично инициировать вопрос о награждении.

3. В ходатайстве о награждении должны быть указаны краткие сведения о представляемом к награждению гражданине, его заслуги и достижения.

4. Ходатайство о награждении направляется в департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области, который рассматривает представленные ходатайства, готовит материалы и представляет их Губернатору Кемеровской области.

5. Губернатор Кемеровской области в течение одного месяца со дня получения ходатайства и документов принимает решение о награждении почетным знаком либо об отказе в награждении.

Основанием для отказа в награждении является:

недостоверность сведений, содержащихся в представленном ходатайстве;

необоснованность представления к награждению почетным знаком.

Отказ в награждении почетным знаком в течение 5 календарных дней со дня его принятия направляется департаментом молодежной политики и спорта Кемеровской области в адрес органа (организации), внесшего ходатайство.

6. Решение о награждении оформляется распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области. Проект указанного распоряжения готовится департаментом молодежной политики и спорта Кемеровской области.

7. Лицам, удостоенным награды, вручается удостоверение на право ношения знака.

8. Почетный знак и удостоверение на право его ношения вручаются лично награждаемому в торжественной обстановке Губернатором Кемеровской области или по его поручению заместителем Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта), руководителем органа исполнительной власти Кемеровской области, осуществляющего полномочия в области физической культуры и спорта.

9. Почетный знак носится на правой стороне груди.

10. Коллегия Администрации Кемеровской области отменяет свое распоряжение о награждении в случаях установления судом одного из фактов:

недостоверности документов, на основании которых гражданин был представлен к награждению, вследствие допущенных в них ошибок либо их подложности;

необоснованности представления к награждению.

В этих случаях почетный знак и удостоверение на право его ношения возвращаются в Коллегию Администрации Кемеровской области.

Должностные лица, виновные в необоснованном награждении, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

11. Восстановление в правах на награждение производится в случае отмены судебного решения, на основании которого было отменено распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области о награждении. Восстановление в правах производится распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области. В этом случае лицу, восстановленному в правах, возвращаются почетный знак и удостоверение к нему.

12. Расходы, связанные с награждением и изготовлением знака, осуществляются за счет средств областного бюджета, предусмотренных на финансовое обеспечение наградной системы.

13. Описание почетного знака

Почетный знак изготавливается из серебра 925 пробы с применением техники золочения и холодной эмали. Знак имеет восьмиугольную форму размером 28 мм x 28 мм с диагональю 34 мм. По окружности знака расположена рельефная надпись "Спортивная доблесть Кузбасса", в центре рельефное изображение силуэта Кемеровской области с родиевым напылением и четыре рельефных стилизованных изображения квадратной формы, символизирующих виды спорта: лыжи, легкая атлетика, хоккей с мячом, плавание.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.03.2015 N 72)

Почетный знак при помощи ушка и кольца соединяется с прямоугольной колодкой, покрытой цветной эмалью двух цветов - синего и красного, символизирующих флаг Кемеровской области, поверх которых рельефно наложено изображение золотистой лавровой ветви.

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

Е.Л.РУДНЕВА